
 

 

 

 

 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria –Vlada-Government  

 

Ministria e Shëndetësisë/ Ministarstvo Zdravstva/ Ministry of Health 
 

Agjencia e Kosovës për Produkte dhe Pajisje Medicinale/ Kosovska Agencija za Lekove i 

Medicinska Sredstva/ Kosovo Medicines Agency 
 

 
KONKURS 

                                                                                                                                       

Agjencia e Kosovës për Produkte dhe Pajisje Medicinale, në bazë të Nenit 7 të Ligjit Nr. 

04/L-190 për Produkte dhe Pajisje Medicinale  shpall konkurs për emërimin e 7 anëtarëve 

të Komisionit (KVPPM) si : 

 

1. 3 farmacistë 

2. 1 doktor i mjekësisë 

3. 1 doktor i stomatologjisë 

4. 1 farmakolog klinik 

5. 1 anëtar kimist, biolog, biokimist etj i fushës përkatëse 

 

Paga mujore:  në bazë të takimeve 

Detyrat dhe përgjegjësitë:  
 Komisioni është përgjegjës për dhënien e këshillave teknike dhe shkencore për 

AKPPM lidhur me lëshimin dhe mirëmbajtjen e autorizimit për marketing të 

produkteve medicinale si dhe performansën dhe sigurinë e pajisjeve medicinale. 

Këshillat e komisionit janë rekomanduese për AKPPM. 

Kualifikimi  i  kërkuar: 

 Pozita 1 - Diploma e Universitetit -  Fakulteti i Mjekësisë, Drejtimi i Farmacisë 

(minimum 4 vjeçar pas shkollës së mesme), së paku specializimi ose magjistratura, 

preferohet doktoratura. 

 Pozita 2 - Diploma e Universitetit -  Fakulteti i Mjekësisë, së paku specializimi ose 

magjistratura, preferohet doktoratura. 

 Pozita 3 - Diploma e Universitetit -  Fakulteti i Mjekësisë, Drejtimi i Stomatologjisë 

së paku specializimi ose magjistratura, preferohet doktoratura. 

 Pozita 4 - Diploma e Universitetit -  Fakulteti i Mjekësisë, së paku specializimi nga 

farmakologjia klinike, preferohet magjistratura ose doktoratura. 

 Pozita 5 – fakulteti i kimisë, biologjisë, mjekësise – biokimi etj sipas fushës së 

konkurimit, magjistratura nga lemia perkatese, se[ paku specializimi nga biokimia 

klinike-per biokimistet, preferohet doktoratura  

Aftësitë, përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen: 

 Duhet të kenë shkathtësi  në përcaktimin dhe arritjen e objektivave strategjike të 

institucionit, aftësi të shkëlqyeshme të komunikimit dhe negocimit, aftësi të 

dëshmuara për analizën e gjendjes dhe ofrimin e opsioneve, njohuri bazike në 

programet e kompjuterit, së paku 5 vjet përvojë profesionale, e preferueshme në 



nivele të larta dhe në fusha që ndërlidhen me punën e Agjencisë, njohja e gjuhës 

angleze e obliguar.  

Kohëzgjatja e emërimit:  

 Mandati është 3 vjeçar. 

Data e mbylljes së konkursit:  

 Konkursi është i hapur 15 ditë kalendarike nga dita e publikimit. 

Paraqitja e kërkesave: 

 Aplikacioni dhe CV dorëzohen në Agjencinë e Kosovës për Produkte dhe Pajisje 

Medicinale, Zyra e Personelit, zyra nr. 1, kati 1. të cilës i bashkëngjiten kopjet e 

dokumentacionit mbi kualifikimin, të diplomuarit në universitetet jashtë vendit t’ia 

bashkëngjisin dëshminë e nostrifikimit të diplomës, dëshminë për përvojën, 

dëshminë se nuk është në hetime apo i dënuar për vepër penale dhe 

dokumentacionet e tjera të nevojshme, që kërkohen për vendin e punës.   

 Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Kërkesat e 

pakompletuara do të refuzohen. 

 

 

Për informata të hollësishme mund të kontaktoni me Zyrën e Personelit në numrin e 

telefonit: 038/20024243 prej orës 08:00-16:00. 
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Agencija Kosove za opremu i lekove u skladu sa clanom 7 zakona broj 04/190L za 

medicinske proizvode i opremu najavljuje imenovanje sedam clanova komisije KVPPM 

kao: 

1. 3 farmaceuta 

2. 1 doktor medicine 

3. 1 Doktor stomatologije 

4. 1 klinicki farmakolog 

5. 1 hemicar,biolog,biohemicar relevant oblast itd. 

 

Mesecna plata:na osnovu sastanaka 

 

Duznost i odgovornost: 

-Komisija je odgovorna za pruzanje tehnicke i naucne saveti AKPPM u vezi za izdavanje i 

odrzavanje marketing dozvole,kao u obavljanje i bezbednost sresdstava.Saveti preporucuju 

Odbor za AKPPM 

 

Odgovorna kvalifikacija: 

-Pozicija 1-diploma Univerziteta-Medicinski fakultet, katedra za farmaciju, (minimum 4 

godine posle srednje skole) ili barem specilizacija master, doktorat prednost. 

-Pozicija 2- diploma Univerziteta-Medicinski fakultet,katedra za farmaciju specilizacija 

master,doktorat prednost 

-Pozicija 3- diploma Univerziteta - Medicinski fakultet,katedra za stomatologiju najmanje 

specilizacija ili master, doktorat prednost. 

-Pozicija 4- diploma Univerziteta - Medicinski fakultet, klinicki famakologiji specilizacija, 

doktorat prednost. 

-Pozicija5-Hemijski fakultet,biologije, magistratura od oblasti konkurencije, biohemija –

medicine najmanje specializacija iz biohemije prednost je doktorat. 

Sposobnost, Iskustvo, i ostali atributi potrebni: 

-Mora da ima sposobnost i postavljanje i ostvarivanje stratski ciljeva institucije,odlicna 

komunikativost i pregovaracke bestine,dokazano sposobnost da analizira situaciju i 

obezbedi opcije,osnovno znanje kompjuterskih programa,najmanje 5 godina radskog 

iskustva,pervenstvo na visokim nivoima i u oblasti koje se odnose na rad Agencije .Znanje 

Engleskog jezika  je potrebno.  



 
Tranje imenjovanje:Rok je 3 godine 

 

Datum zatvaranje konkursa: Konkurs  je otvoren 15 kalendarsi dana od dana 

objavljivanje 

 

Podnosenje prijava: 

CV  se dostavlja se u Kosovsku Agenciju za lekove i opremu, kod osoblje kancelarije, br 1 

sprat 1 i u pratnji kopije dokumenta na kvalifikaciju, diploma universiteta, inostransva 

prilozi dokaz nostrifikacije diplome,uverenja za iskustvo,postoji dokaz i istrazi ili usuden 

sa krivicne delo i dokumentacije druge mere potrebne za radno mesto. 

 

Za detaljnije informacije, možete kontaktirati Kancelariju ljudskih resursa u broj telefona: 

038/20024243  od  08:00-16:00. 


